

Assunto: **READEQUADA LOTE 2411.01 SRP**
De: Lb Informatica <lbinformatic@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 09/01/2023 16:20

web



- READEQUADA_LOTE1_2411.01_ass.pdf (~433 KB)

SEGUE EM ANEXO A READEQUADA CONFORME SOLICITADO

--

A red rectangular logo for 'Lb Informática'. On the left is a white square containing a stylized 'LB' in red. To the right of the logo, the text reads: 'INFORMÁTICA' in large white letters, followed by 'MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS, COMPUTADORES E NOTEBOOKS', 'VENDAS DE PEÇAS DE INFORMÁTICA', 'RECARGA DE CARTUCHOS E TONNER', and 'LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS'. At the bottom right of the logo is a green WhatsApp icon followed by the phone number '(85) 99988.7996'.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a loop and a tail.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'L' and 'B'.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop and a tail.



Av. Geraldo Lopes, 708
Morada Nova – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996

1/1



PROPOSTA DE PREÇO
ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2411.01/2022-SRP

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, COMPONENTES, PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Data da abertura: 09 de Janeiro de 2023

READEQUADA

LOTE 1

Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	CARTUCHO DE TONER BROTHER L5652	brother	UND	387	70,00	27.090,00
2	CARTUCHO DE TONER LEXMARK X264DN	lexmark	UND	220	80,00	17.600,00
3	CARTUCHO DE TONER RICOH 3710	ricoh	UND	167	90,00	15.030,00
4	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG M4070 (15K)	samsung	UND	160	95,00	15.200,00
5	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG M5360RX	samsung	UND	80	130,00	10.400,00
6	MASTER PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330 ORIGINAL	ricoh	UND	380	160,00	60.800,00
7	RECARGA SAMSUNG SCX 4600	samsung	UND	300	20,00	6.000,00
8	RECARGA TONER BROTHER HL -1202	brother	UND	374	15,00	5.610,00
9	RECARGA TONER BROTHER L5652	brother	UND	300	20,00	6.000,00
10	RECARGA TONER RICOH 3710	ricoh	UND	257	20,00	5.140,00
11	RECARGA TONNER HP M452dw BLACK	hp	UND	162	20,00	3.240,00
12	RECARGA TONNER HP M452dw CIANO	hp	UND	162	20,00	3.240,00
13	RECARGA TONNER HP M452dw MAGENTA	hp	UND	162	20,00	3.240,00
14	RECARGA TONNER HP M452dw YELLOW	hp	UND	162	20,00	3.240,00
15	RECARGA TONNER LEXMARK X264dn	lexmark	UND	442	18,95	8.375,90
16	REFIL DE TINTA EPSON BLACK L395	epson	UND	2032	15,00	30.480,00
17	REFIL TINTA EPSON BLACK L3110	epson	UND	1782	15,00	26.730,00
18	REFIL TINTA EPSON CIANO L3110	epson	UND	1782	11,50	20.493,00
19	REFIL TINTA EPSON CIANO L395	epson	UND	2032	11,50	23.368,00
20	REFIL TINTA EPSON MAGENTA L3110	epson	UND	1782	11,50	20.493,00
21	REFIL TINTA EPSON MAGENTA L395	epson	UND	2032	11,50	23.368,00
22	REFIL TINTA EPSON YELLOW L3110	epson	UND	1782	11,50	20.493,00
23	REFIL TINTA EPSON YELLOW L395	epson	UND	2032	11,50	23.368,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 378.998,90

Valor Global: R\$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos reais)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: DE 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE

E COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O

ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 2111.01/2022-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ .CE

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG. 1010-3 C.C. 36869-5

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES 96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Registro em Conferência, OU=25469715000195, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSAFEID, OU=RFB e-CPF A1, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES: 96273402353
*Resado: Eu sou o autor deste documento
*Localização: sem localização de assinatura
*Data: 2023-01-09 16:17:20
*Fórmula Reader Versão: 9.7.1

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
96273402353

Acaraú-CE, 09 de Janeiro de 2023

Antonio Leonardo Braga Alves
Antonio Leonardo B Alves - ME
Proprietário
CPF: 962.734.023-53
CNPJ: 11.539.841/0001-98

Assunto: **READEQUADA PE 2411.01 SRP**
De: Lb Informatica <lbinformatic@gmail.com>
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 19/01/2023 14:46



- READEQUADA_LOTE3_2411.01.pdf (~434 KB)

SEGUE EM ANEXO A READEQUADA CONFORME SOLICITADO

--

LB INFORMÁTICA
MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS, COMPUTADORES E NOTEBOOKS
VENDAS DE PEÇAS DE INFORMÁTICA
RECARGA DE CARTUCHOS E TONNER
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS (85) 99988.7996



Av. Geraldo Lopes, 708
Morada Nova – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996

1/1



PROPOSTA DE PREÇO
ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2411.01/2022-SRP

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, COMPONENTES, PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

Data da abertura: 09 de Janeiro de 2023

READEQUADA
LOTE 3

Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	ADAPTADOR USB WIFI 300M	tp link	UND	273	40,00	10.920,00
2	ALICATE DE CRIMPAR CABO RJ45	click	UND	45	38,50	1.732,50
3	CABO DE ÁUDIO P2	cabos	UND	211	7,00	1.477,00
4	CABO DE FORÇA	cabos	UND	187	7,00	1.309,00
5	CABO DE REDE BLINDADO 305MT	giga	CX	64	345,00	22.080,00
6	CABO USB 1,8MT	cabos	UND	190	9,00	1.710,00
7	CAIXA DE SOM P/ PC	multilaser	UND	311	25,00	7.775,00
	FONTE ATX 24 PINOS	power	UND	304	110,00	33.440,00
9	FONTE ATX 550w REAL	power	UND	242	190,00	45.980,00
10	HD EXTERNO 1TB	wd	UND	128	300,00	38.400,00
11	HD INTERNO 1 TB	wd	UND	326	300,00	97.800,00
12	KIT PLACA MAE + MEMORIA 4GB+ PROCESSADOR CACHE 6MB	intel	UND	448	934,00	418.432,00
13	MEMORIA DDR3 P/ PC 4GB	gt	UND	354	120,00	42.480,00
14	MEMORIA DDR4 P/ PC 4GB	gt	UND	387	140,00	54.180,00
15	MOUSE SEM FIO / 1000DPI	gt	UND	248	30,00	7.440,00
16	MOUSE USB	gt	UND	487	15,00	7.305,00
17	MOUSEPAD PADRÃO NORMAL	gt	UND	480	5,00	2.400,00
18	PENDRIVER 32GB	multilaser	UND	292	28,00	8.176,00
19	PLACA DE VIDEO 4GB MEMORIA; 3.0	gt	UND	184	500,00	92.000,00
20	SSD 240GB	master	UND	301	250,00	75.250,00
21	TECLADO MULTIMIDIA USB	gt	UND	438	25,00	10.950,00
22	WEBCAM FULL HD	gt	UND	159	55,00	8.745,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 989.981,50

Valor Global: R\$ 989.981,50 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: DE 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE

E COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O

ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 2111.01/2022-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ .CE

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG. 1010-3 C.C. 36869-5

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:962734023
53

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Videconferencia, OU=23459715000161, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARGAPEID, OU=RFB e-CPF A1, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Localização:
Data: 2023.01.19 14:43:17-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

Acaraú-CE, 19 de Janeiro de 2023

Antonio Leonardo Braga Alves
Antonio Leonardo B Alves - ME
Proprietário
CPF: 962.734.023-53
CNPJ: 11.539.841/0001-98

(Handwritten signature and initials)